
 

Poznámky k nastavení hygienických pravidel v MŠ: 

 

Strava – teplá, provoz kuchyně normální. Výdej stravy v rukavicích a rouškách. Zrušení chystání 

příborů a talířů dětmi. Úklid špinavého nádobí ponechán na dětech. 

 

Dezinfekce prostor, hraček, hřiště apod. rozprašovačem přípravkem Anticovid 19. Přípravek je 

primárně určen na ruce, ale je vhodný i pro dezinfekci povrchů. Postříkat a nechat zaschnout 

(neutírat). Další vhodné prostředky: Sanitol, Savo. 

 

Příchod do MŠ 

Rodič, či pověřený zástupce v roušce, přivede dítě do MŠ. Při vstupu si oba dezinfikují ruce. Rodič 

dítěti pomůže s převlékáním; roušku, ve které dítě přišlo, rodič odnese. 

Dítěti se změří teplota bezdotykovým digitálním teploměrem. Pro sporné případy měření bude 

k dispozici 1ks dotykového digitálního teploměru (z důvodu deklarované odchylky bezdotykového 

teploměru až 0,2 °C). 

 

Pobyt v MŠ 

Pedagogičtí pracovníci při práci s dětmi nebudou používat ochranné rukavice. Bude probíhat 

desinfekce rukou po každé práci s jednotlivým dítětem (pomoc na WC, smrkání, před jídlem apod.). 

Spaní: nelze-li dodržet vzdálenosti mezi lehátky, budou děti  ležet systémem: hlava/nohy. Spaní opět 

bez roušek.  

 

Odchod z MŠ 

Rodič v roušce při příchodu použije dezinfekci rukou, pomůže dítěti s převlékání, opět si dezinfikuje 

ruce a nasadí dítěti čistou roušku. 

 

Pobyt na školní zahradě 

Pobyt dětí bez roušek, pouze v areálu školní zahrady. Zákaz vstupu rodičů do prostor školní zahrady. 

 

Další opatření 

Zákaz přístupu dealerů do prostor MŠ (cedulka na oplocení MŠ). 

 

 


